

PROTOKÓŁ Nr VI.2019
Sesji Rady Gminy Sokoly, która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2019 r. w godz. 10.00 – 12.45
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoly

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00.

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1 do protokołu**.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- 1) Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki;
- 2) Józef Zajkowski – Wójt Gminy;
- 3) Irena Bruszevska – Skarbnik Gminy;
- 4) Wanda Barbara Idżkowska – Sekretarz Gminy;
- 5) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. IGKRiP;
- 6) Waldemar Kikolski – Dyrektor SP w Sokołach (Radny powiatu);
- 7) Joanna Krawczuk – Dyrektor ZSR w Krzyżewie;
- 8) Krystyna Leśniewska – Dyrektor SP w Bruszewie;
- 9) Andrzej Raciborski – Delegat PIR (Prezes GSW Krzewina);
- 10) Agnieszka Kurzyna – Dyrektor CKB w Sokołach.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**

oraz

sołtysi wg załączonej listy obecności – **załącznik nr 3 do protokołu**.

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady, który przywitał radnych, sołtysów i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoly są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Na dzisiejszej sesji z przyczyn technicznych nie jest to możliwe. W związku z tym przeprowadzane będą głosowania imienne. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny po wywołaniu kolejno z listy przez Przewodniczącego Rady wypowiada się, czy jest „za”, „przeciw”, czy „wstrzymuje się od głosu”. Osoba wskazana przez Przewodniczącego sporządza imienny wykaz głosowania, który podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przekazany radnym korespondencyjnie i na podane skrzynki poczty elektronicznej. Zapoznał z porządkiem obrad i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie powiadomił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu ogłosił, że za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. Wykaz głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu V Sesji Rady Gminy.
2. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami.
3. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmian w budżecie gminy na 2019 rok;

- 2) nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły;
- 3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę lokalu użytkowego na okres do 3 lat, których przedmiotem jest ten sam lokal.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok.
5. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
6. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej.
7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi za 2018 r.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady odczytał wyciąg z protokołu V Sesji Rady Gminy, który stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono.

Rada w formie głosowania jednogłośnie przyjęła protokół V Sesji Rady Gminy.

Ad. 2.

Józef Zajkowski Wójt Gminy przedstawił informację z pracy między sesjami za okres od 26 marca 2019 r. do 30 kwietnia 2019 r. Informacja stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Do przedłożonej informacji pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 8.

1)

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki poinformował, że w ostatnim czasie pojawiają się różne wątki dotyczące dalszych losów szkoły w Krzyżewie. Temat jest wykorzystywany na różnych formach i w różnych miejscach. Najwięcej do powiedzenia w tej sprawie mają osoby, które nie mają z tą szkołą nic wspólnego. Trudno jest określić z czego to wynika. Może to być spowodowane złą wolą, albo niedoinformowaniem. Powiat Wysokomazowiecki jest odpowiedzialny za funkcjonowanie tej jednostki. Szkoła w Krzyżewie znajduje się na terenie gminy Sokoły. Jednostka została w ciągu kilku ostatnich lat mocno wsparta przez powiat poprzez inwestycje. W latach ubiegłych w Krzyżewie powstało coś, co wpisze się na trwale w historii tego miejsca. Podważanie teraz sensowności wykonanych inwestycji można porównać do rozwoju gospodarstwa rolnego ocenianego przez złośliwych sąsiadów. Jeżeli ktoś chce się rozwijać to inwestuje, a jeśli chce aby było tak jak jest to nic nie robi. Obecnie jest ogłoszony nabór do Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie. Powstała fundacja im. Stefanii Karpowicz, która ma wspomóc nabór w tym roku. Obecny rok jest wyjątkowy bo mamy podwójny rocznik, ale pomimo to jest on najmniej liczy w historii. Sytuacja jest szczególnie trudna i skomplikowana ponieważ podwójnego rocznika nie można połączyć w jedną klasę, z uwagi na inną podstawę programową osób kończących gimnazjum i szkołę podstawową. Podziękował wszystkim osobom zaangażowanym we współpracę i pomoc w realizacji naboru. Rozpoczęliśmy rozmowy z fundacją z Warszawy, która ma na celu powołanie szkół o charakterze wojskowym. Fundacja jest Krzyżewem mocno zainteresowana, chociażby ze względu na położenie i możliwość zakwaterowania się w budynku internatu. W sprawie szkoły w Krzyżewie nigdy nic nie było ukrywane. Obecny na sali obrad członek zarządu powiatu Waldemar Kikolski może to potwierdzić. Chcemy, aby szkoła mogła nadal funkcjonować. Być może na odmiennych i zmienionych zasadach, ale takie podejście jest dziś potrzebne. W chwili, gdy inni starostowie z województwa podlaskiego dowiedzieli się o inicjatywie szkoły wojskowej, to stało się to obiektem zazdrości z ich strony. Jesteśmy pierwsi z tym pomysłem. Nie wiemy, czy taki pomysł wypali, ale jest na to duża szansa. Absolwenci takiej uczelni byłiby w przyszłości kandydatami do zawodowej armii wojska polskiego i po zdaniu wszystkich egzaminów otrzymaliby stopień kaprala. Takich szkół w kraju ma powstać szesnaście, po jednej w każdym województwie. Organem prowadzącym szkołę byłaby fundacja. Obiekty szkolne pozostałyby własnością

powiatu i byłyby przekazane fundacji na zasadzie dzierżawy. Drugą opcją jest pozostawienie szkoły w takiej formie, jaką mamy obecnie. Czy tak się stanie? Będziemy wiedzieli dopiero w połowie lipca, aż zakończy się nabór. Mamy przygotowane również trzecie rozwiązanie, ale na tą chwilę nie będziemy o tym jeszcze mówić. Wokół szkoły powstaje wiele inicjatyw, które nie mają ze szkołą wiele wspólnego. Każda z naszej strony decyzja wokół tej szkoły będzie przedstawiona panu wójtowi i radzie gminy. Powstałe w obiektach szkolnych centrum funkcjonuje bardzo dobrze. Założone przed nami wskaźniki zostały już dawno osiągnięte. Ośrodkiem zarządza nowa pani kierownik, która z zapałem podeszła do wykonywanych obowiązków. Efekty tego są widoczne. Ten obiekt żyje i widać przed nim dalsze perspektywy. Co będzie ze szkolnictwem, to czas pokaże. Nie zależy to tylko ode mnie, ale również od samej młodzieży. Synowie nawet bardzo dobrych rolników w wielu przypadkach nie chcą kontynuować dzieła rodziców. Praca na ziemi nie jest ani łatwa, ani przyjemna. Pan starosta przedstawił, że drugim tematem, na który chciałby dziś zabrać głos jest sprawa modernizacji dróg. Na terenie gminy Sokoły ze środków rezerwy ogólnej budżetu państwa będziemy realizować inwestycję drogowo-mostową w Jeńkach. Obecnie jesteśmy już po przetargu. W roku bieżącym planujemy wykonanie modernizacji drogi za kwotę 8 mln zł na odcinku od granicy powiatu do Waniewa. Po długim weekendzie będziemy mieli formalną decyzję o przyznaniu 4 mln zł dofinansowania tej inwestycji. Oprócz tego obecnie realizujemy remonty cząstkowe dróg powiatowych po sezonie zimowym. Zaapelował do mieszkańców gminy o cierpliwość w tej kwestii. Dróg powiatowych jest bardzo dużo, bo aż 600 km. Prace są sukcesywnie wykonywane. Potrzeby w zakresie modernizacji również są spore, dlatego powinniśmy ustalić sobie hierarchię inwestycji na drogach powiatowych. Pieniądze są możliwe do pozyskania każdego roku. Gmina powinna określić, co chce wykonać i dofinansować. Wszystkim wiadome powinno być, co i kiedy będzie realizowane.

Na posiedzenie przybył radny Janusz Grabowski.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki przedstawił, że wiele osób zabiera głos w sprawie szpitala. Obecnie jego sytuacja finansowa jest dobra. Chwilowo nie jest on co prawda na plusie, ale nie musimy jeszcze do niego dokładać. Starosta Sokółski do swego szpitala musi dołożyć w tym roku 2 mln zł. Podobnie sprawa wygląda w Grajewie. Obecnie przygotowujemy rozwiązanie, które może zdynamizować rozwój szpitala. Złożyliśmy już stosowne wnioski do wojewody. Zamierzamy rozpocząć dalszą modernizację szpitala. Planujemy wykonanie inwestycji oszacowanej na 24 mln zł. Z zewnątrz chcemy pozyskać na ten cel 12 mln zł. Środki z naszej strony przeznaczone na ten cel będą pochodziły z kredytu. Przyszedł już najwyższy czas, aby wprowadzone w szpitalu standardy miały swoje przełożenie na cały obiekt. Dążymy do tego, aby pobyt w szpitalu odbywał się w godnych warunkach, jak przystało na XXI wiek. Wykonanie inwestycji zakładamy na 3 lata. Wszystko zależy od tego, czy uda się nam pozyskać dofinansowanie. W chwili obecnej mamy już tomografię komputerową w pełnym wymiarze. Mogliśmy to zrealizować dzięki wsparciu gmin, m.in. gminy Sokoły. Do szpitala dotarł już sprzęt kardiologiczny. Nastąpiła zmiana na stanowisku ordynatora oddziału wewnętrznego. Ordynatorem nadal będzie kardiolog, a więc jest to bardzo dobra informacja ponieważ ściągnięcie specjalisty jest obecnie trudne. Szpital ma swoje problemy i są one nam znane. Będziemy starali się je sukcesywnie rozwiązywać. Zachęcił wszystkich do reklamowania szkoły w Krzyżewie i posyłania tam swoich dzieci. Podziękował wszystkim nauczycielom za ich postawę wobec ogólnopolskiego strajku. Powiat Wysokomazowiecki był jedynym powiatem w województwie i jednym z kilku w kraju, w którym żadna szkoła nie strajkowała. Rodzice posyłając swoje dzieci do szkół na terenie powiatu mogą być pewni, że nikt nie będzie ich szantażował. Gdyby nie było zdecydowanego działania rządu, to wskutek strajku nauczycieli 13 tys. maturzystów nie podeszłoby do egzaminu dojrzałości. Postulaty nauczycieli odnośnie wynagrodzeń są słuszne, ale nie można brać uczniów jako zakładników żądań.

Radny Piotr Łapiński poprosił starostę o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg powiatowych w miejscowości Krzyżewo. W ostatnich kilku latach doszło tam do wielu groźnych wypadków. Wszystkie z nich kończyły się hospitalizacją poszkodowanych, a sprawcami były przeważnie osoby spoza naszego powiatu. Jeśli nie zostaną podjęte działania, to następny wypadek może być śmiertelny. Ze swojej strony zaproponował ustawienie dwóch migających znaków „Stop” przed skrzyżowaniem.

Eugeniusz Idźkowski sołtys wsi Idźki Młynowskie zapytał, czy parking przy szpitalu jest prywatny?

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki odpowiedział, że szpital wynajął parking firmie zewnętrznej i zlecił zarządzanie nim. Szpital ma z tego tytułu przychód pochodzący od operatora. Powiat modernizując ulicę Szpitalną w Wysokiem Mazowieckiem wykonał szereg miejsc parkingowych, na których można zaparkować samochód za darmo.

Eugeniusz Idźkowski sołtys wsi Idźki Młynowskie oświadczył, że za parking przy szpitalu pacjenci zmuszeni są zapłacić 2 zł za pierwszą godzinę i 1 zł za każdą następną. W szpitalu są kolejki i pacjenci nie wiedzą, ile czasu zajmie im wizyta u lekarza. W praktyce wygląda to tak, że podczas oczekiwania na przyjęcie do lekarza trzeba wychodzić, aby dodatkowo dopłacać za parking. Wprowadzone rozwiązanie jest uciążliwe dla pacjentów.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki oświadczył, że parking przy szpitalu w Białymstoku jest płatny. Podobnie wygląda to w innych miastach.

Eugeniusz Idźkowski sołtys wsi Idźki Młynowskie powiedział, że ludzie są zaskoczeni takim podejściem do sprawy.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki oznajmił, że parking jest własnością szpitala. Na chwilę obecną nie zamierza interweniować w tej sprawie u dyrektora. Na ul. Szpitalnej są bezpłatne miejsca postojowe. Jeśli ktoś chce być bardziej wygodny, to może korzystać z płatnego parkingu. Odnosząc się do sprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg w Krzyżewie oświadczył, że zwróci się w tej sprawie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Skrzyżowaniu dróg było poprawiane już kilka razy. Stwierdził, że na roztargnienie na drodze nie ma skutecznej recepty. Żaden migający znak nic tu nie zmieni.

Radny Piotr Łapiński odpowiedział, że nie zgadza się z tym. Jest wiele rozwiązań, które można tam zastosować, aby poprawić bezpieczeństwo.

Radna Jadwiga Sieniawska zapytała, czy można tam zamontować progi zwalniające?

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki powiedział, że nie można montować progów zwalniających na drodze powiatowej.

Radny Piotr Łapiński poinformował, że mieszkańcy Krzyżewa złożyli już w tej sprawie formalny wniosek. Zapytał, czy postawienie znaków byłoby dużym kosztem dla powiatu? Każde rozwiązanie, które zapobiegnie tragedii jest warte swojej ceny.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki oświadczył, że przekaże wniosek Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. Zastosowanie dodatkowego oznakowania nic tu nie zmieni. W Dąbrowie Wielkiej trzeba było wybudować rondo, aby zapobiec dalszym wypadkom.

Józef Zajkowski Wójt Gminy poinformował, że mieszkańcy Krzyżewa złożyli wniosek o poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg. Został on przesłany zarządcy drogi, a więc dyrektor zna temat. Odnosząc się do sprawy szkoły w Krzyżewie oświadczył, że temat szkoły jest dla nas bardzo ważny. Ten problem jest poruszany niemalże na każdej sesji. W ostatnim czasie niektórzy próbują wykorzystać szkołę do zabyśnięcia w mediach. Można też wiele powiedzieć o osobach, które nigdy nie chciały współpracować ze szkołą, a teraz próbują to zrobić. Sytuacja jest obecnie szczególnie trudna, gdyż nałożyła się na to śmierć pani dyrektor Wioletty Gierlachowskiej. Pani Joanna Krawczuk pełni obecnie obowiązki dyrektora szkoły. Obecny nabór jest aktywnie dokonywany przez panią dyrektor Krawczuk i społeczników. W ostatnią niedzielę w szkole odbyły się zawody strażackie strażaków z trzech powiatów. Jest to forma promocji szkoły i reklama wśród młodzieży. Na niektóre rzeczy nie mamy wpływu. Przez wiele lat gmina musiała mierzyć się z problemem braku uczniów w szkołach podstawowych. Mamy nadzieję, że obecny rok będzie przełomowy w historii tej szkoły. W 1999 roku ze szkoły w Dworakach Staśkach odeszli uczniowie z gminy Poświętne. Przez rok utrzymywaliśmy szkołę do której uczęszczało 12 uczniów i pracowało tam 16 nauczycieli. Każdy z nas chciałby, aby szkoła w Krzyżewie nadal funkcjonowała, jednak musimy być realistami w sprawach finansowych. Ktoś może powiedzieć, że został podjęta uchwała. Musiało się tak stać. Pan wójt potoczył słowa ostatniego wywiadu z panią Stefanią Karpowicz „No cóż za szaloną babę uchodziłam, która topi pieniądze w ekscentrycznych zachciankach. Nie zrażałam się kpinami ziemiańskiego sąsiedztwa, objeżdżałam wioski i namawiałam rodziców, żeby swoich synów posyłali do Krzyżewa. Zdecydowałam się - mówi pani Stefania - wejść głęboko pomiędzy lud i dźwigać przed nim kaganek oświaty, jak pięknie zalecał Słowacki, dźwigałam”. Wywiad z panią Stefanią Karpowicz został spisany w 1973 roku.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki oświadczył, że musi opuścić posiedzenie i udać się na kolejną sesję.

Józef Zajkowski Wójt Gminy poinformował, że wczoraj odbył się zarząd LGD NAREW. Przyjechało 13 wójtów i burmistrzów, którzy chcą przeznaczyć ok. 500 tys. zł na inkubator przetwórstwa. Mógłby on powstać w pomieszczeniach garażowych albo w dobudowanej części. Nie będzie to w żaden sposób kolidowało z funkcjonowaniem szkoły. W najbliższym czasie wszystko się wyjaśni. Temat podlaskiej strefy też jest cały czas procedowany w ministerstwie. Pan wójt przedstawił, że Józef Jabłoński powiedział, że pani Stefania Karpowicz na łożu śmierci oświadczyła, że ziemia za szkołą powinna przynależeć do szkoły. To jest jej testament i życzenie.

Bogdan Zieliński Starosta Wysokomazowiecki opuścił salę obrad.

Józef Zajkowski Wójt Gminy kontynuując powiedział, że powinniśmy szukać alternatywnych pomysłów dla szkoły. Wszystkie podjęte działania nie stoją w kolizji z działalnością szkoły.

Waldemar Kikolski radny powiatu oświadczył, że wszystkim nam zależy na funkcjonowaniu szkoły w Krzyżewie. Każda szkoła to uczniowie. Jeśli ich nie będzie, to szkoła przestanie istnieć. Wyraził nadzieję, że podjęte działania spowodują utworzenie pierwszej klasy i odwrócenie wizji zamknięcia szkoły.

Radna Jadwiga Sieniawska przypomniała, że pan starosta mówił, że w Krzyżewie ma powstać jedyna w województwie szkoła o profilu wojskowych. Zapytała, czy powiat podjął działania informacyjne na terenie całego województwa?

Waldemar Kikolski radny powiatu odpowiedział, że uwaga jest słuszna. Wyjaśnił, że na ten moment nie mamy niczego pewnego, a przedstawione informacje są nieoficjalne. Dopiero po konferencji Ministerstw Edukacji i Obrony Narodowej uzyskamy informację, czy ten projekt dojdzie do skutku. Nie możemy wyprzedzać decyzji. Należy z tym poczekać. Do tego czasu podejmujemy działania informacyjne, ale na mniejszą skalę.

Ad. 5.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady poinformował, że pani Grażyna Antończuk Kierownik OPS prosi o możliwość wcześniejszego przedstawienia sprawozdań, ponieważ musi udać się na interwencję. Zaproponował, aby rozpatrzyć punkty związane z funkcjonowaniem ośrodka w pierwszej kolejności.

Radni przez aklamację wyrazili zgodę na zmianę w porządku obrad.

Grażyna Antończuk Kierownik OPS zapoznała z informacją z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok i przedstawiła potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Grażyna Antończuk Kierownik OPS przedstawiła zasoby pomocy społecznej. Informacja stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy w posiedzeniu.

Ad. 3.

1)

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady i przekazał głos pani skarbnik.

Irena Bruszevska Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady poddał głosowaniu imiennemu w/w projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VI/41/2019
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,
stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**

2)

Barbara Idźkowska Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady poddał głosowaniu imiennemu w/w projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły.

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły, stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VI/42/2019
w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły,
stanowi **załącznik nr 12 do protokołu**

3)

Bożena Perkowska Kierownik Ref. IGKRiP przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę lokalu użytkowego na okres do 3 lat, których przedmiotem jest ten sam lokal.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi?

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę lokalu użytkowego na okres do 3 lat, których przedmiotem jest ten sam lokal.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady poddał głosowaniu imiennemu w/w projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę lokalu użytkowego na okres do 3 lat, których przedmiotem jest ten sam lokal.

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Sokoły, stanowi **załącznik nr 13 do protokołu**.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VI/43/2019
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę lokalu użytkowego na okres do 3 lat, których przedmiotem jest ten sam lokal, stanowi **załącznik nr 14 do protokołu**

Ad. 4.

Janusz Grabowski Przewodniczący GKRPA przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok, które stanowi **załącznik nr 15 do protokołu**.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 7.

Barbara Idzkowska Sekretarz Gminy przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sokoły z organizacjami pozarządowymi za 2018 r., które stanowi **załącznik nr 16 do protokołu**.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 8.

2)

Józef Zajkowski Wójt Gminy oświadczył, że chciałby omówić stan zawansowania inwestycji przewidzianych na rok bieżący. Przedstawić wnioski złożone do funduszu dróg samorządowych i zapoznać z realizowanymi opracowaniami. Przybliżył, że w poprzednim roku otrzymaliśmy dotację na realizację drogi gminnej „Przedłużenie ulicy Szkolnej w Sokołach” w wysokości 1 mln 191 tys. zł. Wkład własny to 1 mln 568 tys. zł. Całość 2 mln 770 tys. zł. Mieszkańcy wnioskowali o dodatkowe wjazdy, ale nie będą to duże roboty dodatkowe. Wiele osób jest zainteresowanych zakupem działek przy ulicy i budową domów. Podobna sytuacja jest na ul. Ogrodowej w Sokołach, gdzie po zrealizowaniu inwestycji atrakcyjność nieruchomości przy przebudowanej ulicy znacznie wzrosła. W poprzedniej kadencji wiele rozmawialiśmy na temat wykonania obwodnicy. Ze względu na to, że mogliśmy złożyć wniosek tylko na trzy zadania, inwestycję podzieliliśmy na etapy. Powracając do wykonywanych prac stwierdził, że roboty idą zgodnie z planem i zostaną zakończone przed ustalonym terminem. Niemal 40 lat temu ta droga została zaplanowana jako obwodnica. Obecnie straciła już ona swoje znaczenie i należy ją teraz traktować jako łącznik i udostępnienie terenów pod budownictwo mieszkaniowe. Kolejnym zadaniem jest przebudowa stacji uzdatniania wody w Drągach. Inwestycja jest już zakończona i rozliczona. Sama realizacja była w roku ubiegłym, ale ze względu na opóźnienia w terminie wykonania rozliczenie przeniosło się w budżecie na rok bieżący. Z uwagi na opóźnienie musieliśmy wykonawcy naliczyć odsetki za nieterminowe zakończenie prac w wysokości ok. 40 tys. zł. Nie wiemy, jaka będzie na to reakcja wykonawcy. Nie wykluczamy pozwu sądowego. Poprzednio podobną sytuację mieliśmy przy wykonaniu kanalizacji z Sokół do Dworak. Wnioskowaliśmy o zapłatę odsetek w wysokości 34 tys. zł. Wykonawca odwołał się do sądu, który zmniejszył nasze żądanie o połowę. Realizowane przez nas inwestycje są kontrolowane przez różne instytucje. Mamy tego świadomość, dlatego dbamy aby były zachowane wszystkie procedury. Wcześniej za nieterminowe wykonanie placu przed bazyliką naliczyliśmy odsetki w wysokości 116 tys. zł. Zdajemy sobie sprawę, że taka kwota może zablokować wykonawcę, ale musimy dbać o swój własny interes. Następną inwestycją jest plac zabaw w Kowalewsczyźnie. Projektant nie przewidział tam odwodnienia działki. Nie mogliśmy obarczyć dodatkowymi pracami wykonawcy, dlatego w ostatnim czasie wykonaliśmy je we własnym zakresie. Zakupiliśmy materiały, a pracownicy gminy przy skorzystaniu z koparki SKR-u wykonali odwodnienia działki. Inwestycja jest już na ukończeniu. Wykonawca ma na to czas do 31 maja. Kolejną inwestycją jest targowisko w Sokołach. Mamy gotową dokumentację, a inwestycję podzieliliśmy na dwa etapy. Było „zaprojektuj, wybuduj”. W ubiegłym roku ogłosiliśmy przetarg, ale uznaliśmy, że lepiej będzie jak dokładną dokumentację wykona firma. Na bazie tej dokumentacji dopiero w drugim etapie będzie wykonawstwo. Mając już opracowaną dokumentację wystąpiliśmy do weterynarii. Pan wójt przybliżył, że rozmawiał na ten temat z panem Henrykiem Grabowskim Podlaskim Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii. Następnie odczytał pismo skierowane do w/w osoby z prośbą o weryfikację sporządzonej dokumentacji pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami. Po miesiącu otrzymaliśmy dyplomatyczną odpowiedź Powiatowego Lekarza Weterynarii, który poinformował, że dokonywanie weryfikacji sporządzonej dokumentacji wykracza poza zakres jego kompetencji. Pan wójt oświadczył, że taka odpowiedź nas nie satysfakcjonuje, gdyż chcieliśmy poznać stanowisko weterynarii. W rozporządzeniu jest zapis o przewidzeniu pomieszczenia dla weterynarzy, aby mogli być na targowisku i wszystkie sytuacje na bieżąco weryfikować. W związku z tym pojechałem do pani Mirosławy Jaroszewicz-Łojewskiej Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Środowiska w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim, która poradziła porozmawiać na ten temat z Głównym Lekarzem Weterynarii. Wczoraj ponownie rozmawiałem z lekarzem wojewódzkim i mamy nadzieję, że weterynaria wojewódzka przyjrzy się naszej dokumentacji. Nasz projekt jest trudny i pionierski w skali województwa. Ponadto pan wójt przedstawił, że powiatowy lekarz weterynarii kilka miesięcy temu zakazał handlować kurami na targowisku. W dniu 10 kwietnia 2019 r. otrzymałem od Jacka Żalka Posła na Sejm RP pismo z informacją od hodowców kur z Turośni Kościelnej, którzy żalą się posłowi, że od roku nie

mogą handlować na targowisku w Sokołach. Są wypraszani z jarmarku przez policję i pracowników obsługi, którzy argumentują to panującym zakazem. Nie można otrzymać informacji o podstawach prawnych takiej decyzji. W ocenie zainteresowanych jest to szerszy lokalnie problem, gdyż hodowcy ponoszą straty finansowe w związku z zakazem handlu. Poseł wyjaśnia, że skonsultował sprawę z Podlaskim Inspektorem Wojewódzkim w Białymstoku, który informuje że nie istnieją przepisy sanitarne zakazujące sprzedaży żywego drobiu na targowiskach. W związku z powyższym poseł prosi o wykazanie przepisów regulujących rodzaje towarów rolniczych dozwolonych do sprzedaży na targowisku oraz wskazanie podstaw prawnych zakazu handlu kurami na targowisku. Pismo zostało przekazane powiatowemu lekarzowi weterynarii, który wprowadził zakaz handlu i nawet kazał powiesić tablicę informacyjną. Stanowisko lekarza wojewódzkiego jest sprzeczne z decyzją lekarza powiatowego. Pan wójt przedstawił, że odpowiedź powiatowego lekarza weterynarii na przesłane pisma została tak napisana, że nie wiadomo, czy jest zgoda na handel, czy jej nie ma. Mamy nadzieję, że poseł sprawę będzie dalej wyjaśniał. My również się temu bliżej przyjrzymy. Realizacja inwestycji na targowisku przeciąga się w czasie. Projekt zostanie zrealizowany. Przed rozpoczęciem budowy chcieliśmy mieć jasną sytuację, aby później w użytkowaniu nie było uwag. Pan wójt poinformował, że złożyliśmy pięć wniosków o dofinansowanie inwestycji z funduszu dróg samorządowych. Pierwszym zadaniem jest powiązanie drogi powiatowej nr 2041B z drogą wojewódzką nr 671 poprzez drogę gminną nr 106389B w miejscowości Idzki Wykno. Realizacja inwestycji przewidziana jest na rok bieżący i następny. Na komisjach została szczegółowo przedstawiona korespondencja z jednym z właścicieli nieruchomości, który najpierw podpisał zgodę na przebieg drogi, a następnie zmienił zdanie. Przed wyborami była wymiana pism z premierem. Wolelibyśmy, aby takiej korespondencji nie było, ale skoro podjęliśmy się realizacji, to powinniśmy sprawę doprowadzić do końca. Drugim zadaniem jest wykonanie przebudowy łącznika dróg w Jeńkach. We wsi są firmy transportowe posiadające samochody ciężarowe. Poszerzenie ulicy i wykonanie nowego mostka poprawi komfort przejazdu i bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Trzecim zadaniem jest powiązanie drogi gminnej z drogą powiatową nr 1527B poprzez rozbudowę drogi gminnej w miejscowości Roszki Sączki. Czwartym zadaniem jest powiązanie drogi wojewódzkiej nr 678 z drogą powiatową nr 2053B poprzez ul. Krzewina w Sokołach. Po rozbudowie drogi wojewódzkiej ul. Polna stanie się ślepą ulicą. Wjazd na drogę powiatową do Nowych Piekut będzie usytuowany naprzeciwko ul. Krzewina, stąd też potrzeba wykonania tych prac. Piątą z kolei inwestycją jest rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Czajki. Na chwilę obecną nie wiemy, jaka będzie ocena i późniejsza realizacja. W trakcie opracowywania jest dokumentacja na parkingi przy szkole w Sokołach. Temat był poruszany na zebraniach sołeckich. W 2015 roku uzyskaliśmy zgodę biskupa i podpisaliśmy umowę użyczenia. Podczas przystąpienia do realizacji pojawił się problem z klasą bonitacji gruntu. Przekształcenie trzeciej klasy ziemi na parking wymagało uiszczenia na rzecz Ministerstwa Rolnictwa sporej opłaty z tytułu wyłączenia. Nie będąc właścicielem działki nie jest to możliwe, abyśmy ponosili takie nakłady. Obecnie chcemy pozyskać działkę na podstawie przepisów specustawy. W ramach jednej inwestycji zostanie wykonane połączenie ulicy Kościelnej z ulicą Żytnią. Szczególnie podczas uroczystości kościelnych widać, jakie w Sokołach jest spiętrzenie i potrzeba parkingów. Na ostatnich komisjach rozmawialiśmy na temat zagospodarowania placu w centrum Sokół i zostało ustalone, że wrócimy do tematu, gdy parkingi przy szkole zostaną wykonane.

Bożena Perkowska Kierownik Ref. IGKRiP wyświetliła koncepcje planowanych inwestycji.

Józef Zajkowski Wójt Gminy omówił zaprezentowane koncepcje. Ponadto poinformował, że po 6 maja będziemy mogli ogłosić przetarg na oddanie w wieczyste użytkowanie nieruchomości po byłej szkole w Nowych Raciborach. Przewidujemy utworzenie tam domu pomocy społecznej. Będzie go prowadziła instytucja, która wygra przetarg i zaadoptuje budynek. Wszystkie wnioski o zlokalizowanie pensjonariuszy będą przepływały przez gminę.

Barbara Idżkowska Sekretarz Gminy poinformowała, że rolą ośrodka pomocy społecznej będzie kierowanie osób do domu pomocy społecznej na wniosek ośrodków pomocy społecznej właściwych według miejsca zamieszkania. Cała procedura jest jeszcze przed nami, ale to wszystko zależy od tego, czy budynek będzie dostosowany i czy później podmiot prowadzący uzyska zezwolenie na prowadzenie domu pomocy społecznej od wojewody.

Józef Zajkowski Wójt Gminy oświadczył, że mamy jednego potencjalnego zainteresowanego. Do przetargu mogą przystąpić również inni. W przeszłości podejmowaliśmy się różnych zadań. To jest nowe wyzwanie, szczególnie dla OPS w Sokołach, ale damy radę i tym razem. Utworzenie domu

pomocy społecznej przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy. Da nowe możliwości dla ośrodka i spowoduje zagospodarowanie nieruchomości.

Pytań i uwag nie wniesiono.

3)

Józef Zajkowski Wójt Gminy poinformował, że przedłuża się sprawa wjechania pierwszych towarów drogą kolejową na stację w Sokołach. Kiedy spotykaliśmy się z ministrem Jurgielem i Prezesem PKP PLK S.A. Mechelem przy Dworcu Wileńskim w Warszawie wówczas było bardzo optymistycznie, teraz mamy propozycję porozumienia. Z naszej strony proponujemy wykonanie oświetlenia i przywrócenie placu. Nie będą to duże koszty. PKP wyłoży blisko 1 mln zł, aby odbudować ten rozebrany kawałek torów wraz z rozjazdami. Najgorsze w tym jest to, że dopiero w 2020 roku przewidziane jest wykonanie prac. Mamy nadzieję, że będzie można zrobić to szybciej. Nie możemy odpuścić, skoro przewiduje się budowę drogi „via baltica” i cały odcinek Warszawa – Białystok będzie zamknięty na czas budowy. Jedyną szansą stają się wówczas Sokoły. Pracujemy nad tym i tą szansę staramy się wykorzystać.

Pytań i uwag nie wniesiono.

4)

Barbara Idźkowska Sekretarz Gminy poinformowała, że 1 kwietnia 2019 r. zakończyły się wybory sołtysów i rad sołeckich. W gminie Sokoły mamy 49 sołectw. Tyle też odbyło się zebrania. Sołtysa i rady sołeckiej nie wybrano w 4 miejscowościach, tj. Chomice, Noski Śnietne, Rzące i Krzyżewo. W pozostałych wsiach dokonano wyboru sołtysa. Nowymi sołtysami zostali: p. Dorota Zarzeczka – Bruszewo, p. Anna Makowska – Bruszewo-Borkowizna, p. Sławomir Stypułkowski – Jamiołki-Kowale, p. Paweł Karpiński – Kowalewszczyzna, p. Wiesław Piszczatowski – Kruszewo-Głąby i p. Janina Perkowska – Perki-Franki. W pozostałych wsiach funkcję sołtysa pełnią dotychczasowe osoby. Na zebraniach wiejskich był opiniowany projekt statutu sołectwa. Mieszkańcy składali wnioski, które należy rozpatrzyć. Ze zgłoszonych wniosków zostało zrobione zestawienie, z którym możemy państwa teraz zapoznać.

Wojciech Czajkowski Wiceprzewodniczący Rady oświadczył, że nie ma takiej potrzeby.

Radna Jadwiga Sieniawska powiedziała, że radni i sołtysi uczestniczyli w zebraniach i wiedzą, co było zgłaszane.

Barbara Idźkowska Sekretarz Gminy poinformowała, że część ze zgłoszonych wniosków została już zrealizowana. Poprosiła sołtysów o bieżące zgłaszanie wniosków. Jeśli na chwilę obecną są wnioski pierwszej potrzeby, to sołtysi powinni je jeszcze raz na piśmie zgłosić do Urzędu Gminy.

5)

Radny Janusz Grabowski zaproponował powrót do tematu nadania praw miejskich dla Sokół. Od momentu podjęcia publicznej dyskusji na ten temat minęło już trochę czasu. W ostatnich latach w Sokołach wykonano szereg inwestycji. Kolejne albo są już realizowane, albo jeszcze będą. Ludzie spoza gminy pozytywnie wyrażają się o naszej miejscowości. Mieszkańcy również mogą zauważyć, że w Sokołach w ostatnich latach wiele się wydarzyło. W związku z tym należałoby powrócić do tematu.

Józef Zajkowski Wójt Gminy oświadczył, że cieszą go pozytywne opinie osób z zewnątrz. Poinformował, że Sokoły uzyskały prawa miejskie po raz pierwszy w 1827 r. Utraciły je w 1870 roku. Następnie ponownie uzyskały w 1915 r. i utraciły w 1950 r. W poprzedniej kadencji podjęliśmy próbę konsultacji z mieszkańcami. Zakończyła się ona niepowodzeniem. Wiele osób odebrało to w ten sposób, że okoliczne miejscowości, tj. Kruszewo-Brodowo, Kruszewo-Głąby, Kruszewo-Wypychy i Idźki będą włączone na siłę do Sokół. W mieście będą wyższe podatki, a rolnicy stracą dopłaty z tytułu ONW. Na spotkaniu informacyjnym z mieszkańcami zostaliśmy zakrzyczani. Wiele osób zraziło się do tego tematu, dlatego zawiesiliśmy dalsze działania w tym kierunku. Obecnie powinniśmy powrócić do dyskusji. Od tego czasu prawa miejskie w naszym powiecie uzyskał Czyżew i Szepietowo. Czyżew był kiedyś miastem, natomiast Szepietowo nigdy nie miało praw miejskich. Jeśli uda się nam zabudować centrum. Sprawa parkingów jest z tym tematem ściśle powiązana. Wykonana inwestycja przed bazyliką sprawia, że w Sokołach i tak jest bardzo ładnie. Na komisję bądź sesję możemy przygotować informacje przemawiające „za” i „przeciw” nadaniu praw miejskich. Do tematu podejmiemy bardzo solidnie i uczciwie. Jeśli z dzisiejszego posiedzenia będzie wniosek, aby przystąpić do takich działań, to tą sprawą w najbliższym czasie się zajmiemy.

Radna Jadwiga Sieniawska oświadczyła, że jest od urodzenia Sokolaną. Miejscowość tworzą ludzie i powinno się ich zapytać, czy chcą mieszkać we wsi, czy mieście.

Eugeniusz Idźkowski sołtys wsi Idźki Młynowskie powiedział, że ludzie powinni wypowiedzieć się w tej sprawie w referendum.

Józef Zajkowski Wójt Gminy odpowiedział, że referendum powinno być bezwzględnie, ale wcześniej należałoby porozmawiać na ten temat w węższym gronie w kwestiach merytorycznych.

E.J. mieszkanka gminy oświadczyła, że referendum wiąże się z jakimś kosztem, a konsultacje społeczne w tej kwestii byłyby wskazane. Opinia pana wójta w tej kwestii jest słuszna i powinno się pójść w takim kierunku.

6)

E.J. zapytała pan wójta, jakie ma intencje w stosunku do szkoły w Krzyżewie? Oglądając ostatnie wystąpienie pana wójta w TV Trwam można było usłyszeć, że użył on zwrotu „na umierającej szkole”. Jest to dla nas bardzo przykre, gdyż zaangażowaliśmy się bardzo mocno i aktywnie w tegoroczny nabór uczniów do szkoły. W trakcie rozmów z zainteresowanymi mogliśmy zauważyć, że ludzie na nowo dowiadują się, że ta szkoła jeszcze istnieje. Wiele osób uważało, że szkoła jest już zamknięta. Tymczasem poprzez różnego rodzaju informacje, tj. ulotki, ogłoszenia w okolicznych parafiach i inne działania ludzie mogą usłyszeć o szkole w Krzyżewie. Nie wiem, jak można traktować tą wypowiedź. Odnosząc się do Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Krzyżewie oświadczyła, że pan wójt nie jest właścicielem gruntów. Mocno się zaciętrzewił i chce na siłę w Krzyżewie realizować projekt zrównoważonego rozwoju. Ponadto w Krzyżewie została utworzona fundacja im. Stefanii Karpowicz. W jej statucie znajdują się zapisy „na bazie zlikwidowanej szkoły”. Jest to bardzo przykre. Poprosiła pana wójta, aby się określił się, czy będzie wspierał nabór do szkoły. Pan wójt ma szerokie kompetencje i znajomości, dlatego mamy nadzieję, że włączy się w naszą inicjatywę.

Józef Zajkowski Wójt Gminy odpowiedział, że szkoda że pani E.J. nie było na początku sesji, gdy był pan starosta i omawiał ten temat. Oświadczył, że nie jest kompetentny, aby odpowiadać za sprawę szkoły. Od tego jest pani dyrektor, która być może się do tego odniesie. Oznajmił, że jeśli chodzi o kwestie związane z programem w telewizji Trwam wyemitowanym w pierwszy dzień świąt nie sędzę, abym powiedział coś, co mija się z prawdą. W szkole nie ma zbyt dużo uczniów. Funkcjonuje tylko czwarta klasa. W programie zachęcałem, aby młodzież zgłaszała się do szkoły w Krzyżewie, gdzie prowadzony jest nabór na różne kierunki. W Krzyżewie pięknie funkcjonuje ZAZ. Jest też miejsce i możliwość utworzenia dodatkowej działalności. Jakie można poczynić inne kroki, skoro jest taka, a nie inna sytuacja? Cały czas wspomagamy Krzyżewo. Wczoraj w ZAZ-ie odbył się zarząd LGD-u z udziałem pani dyrektor Krawczuk. Te pomysły nie są przeciw szkole, ale mają na celu jej pomóc. Jeśli powstanie inkubator, to rozszerzy on ofertę szkoły. Starosta dołożył bardzo dużo starań, aby w Krzyżewie powstał ZAZ. Należy mu za to podziękować. Wielu wójtów i burmistrzów uczestniczących w LGD było pod ogromnym wrażeniem funkcjonowania obiektu. Wszelkie podejmowane działania nie stoją w kolizji ze szkołą. Kiedyś na jednym roczniku w Krzyżewie było pięć klas. Obecnie jeśli zawiąże się jedna, to będzie bardzo dobrze. Możliwości obiektu są znacznie większe. Odnosząc się do stacji zapytał panią E.J. czy jest ona dyrektorem, czy rzecznikiem stacji? Oświadczył, że ten ośrodek znajduje się na terenie gminy Sokoły. Na 100-lecie szkoły śp. Józef Jabłoński powiedział, że pani Stefania Karpowicz zawsze mówiła, iż ziemia za szkołą powinna należeć do szkoły. Przy realizacji projektu nie chodzi o samą ziemię, a o wolę współpracy ze stacją. Nie będziemy jej teraz oceniać. Projekt przygotowała Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego. Temat toczy się swoim biegiem. Gmina powinna przygotowywać wszelakie plany strategiczne, szczegółowe i cząstkowe rozwoju gminy. Ten obiekt znajduje się na terenie gminy Sokoły i jest to w naszym interesie. Wójt ma obowiązek współpracować z różnymi instytucjami na terenie gminy, a one z wzajemnością.

7)

Agnieszka Kurzyna Dyrektor CKB zaprosiła uczestników sesji na Gminne Obchody Święta 3 Maja.

Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady zaapelował do radnych, aby w miarę możliwości uczestniczyli w uroczystościach państwowych, gminnych i parafialnych.

Józef Zajkowski Wójt Gminy poprosił również sołtysów o udział w uroczystościach.

Teresa Dardzińska sołtys wsi Truskolasy Lachy poprosiła o wywieszenie polskich flag na okres świąt majowych.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski podziękował za udział w VI sesji i zamknął obrady o godzinie 12:45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:
Wojciech Maleszko

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grabowski